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Głowica hydroudarowa do urabiania skał

Przedmiotem wynalazku jest głowica hydrouda¬
rowa do urabiania skal znajdująca zastosowanie
w uflriładaich hydraulicznych dowyitwarzaniai impul¬
sowego istrumieniai cieczy.

W znanych z polskich opisów patentowych nr
nr 95 518 i 103 068 układach hydraulicznych do
wytwarzania impulsowego strumienia cieczy o du¬
żej prędkości, metodą udarową, dysze formujące
strumień są połączone z cylindrem udarowym na
stale i przenoszą Hsiłę udarową na skalę tylko
przez strumień.

Celem wynalazku jest skonstruowanie głowicy
hydraulicznej o zwiększonej sprawności przeka¬
zywania siły uldarowej na skałę z równoczesnym
wykorzystaniem ciśnienia udarowego powstałego
w cylindrze (udarowym przed dyszą.

Istota głowicy, według wynalazku, polega na
tym, że dysza osadzona jest suwliwie w komorze
cylindra udarowego a na swobodnym końcu ma
osadzone urządzenie udarowe.

Przedmiot wynalazku jest (uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na ryisunlku, który przedstawia
zakończenie głowicy, w przekroju pionowym.

Głowicę hydroudatrową, według wynalazku, sta¬
nowi dysza 1 zakończona z jednej strony narzę-
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dziem udarowym 2, w postaci ostrza, a z drugiej;
kołnierzem 3, przy pomocy którego połączona jest
suwliwie z cylindrem (udarowym 4 instalacji do
wytwarzania strumienia impulsowego cieczy. Skok
dyszy 1 w ruchiu isuwliwym ogranicza komora 5
wykonana w cylinidrze udarowym 4 oraz pokrywa
6 zamykająca cylinder udarowy 4. Podczas prze¬
pływu cieczy przez cylinder udarowy 4 ciecz wpa¬
da do dyszy 1, (która formuje strumień o dużej
prędkości, a równocześnie dzięki suwliwemiu osa¬
dzeniu dyiszy 1, siła udarowa działająca na dyszę
1 przenoszona jest do skały również poprzez ost¬
rze. Na skutek suwliwego połączenia dyszy 1 z cy¬
lindrem udarowym 4 energia, cieczy przekazywana
jest do skały zarówno przez strumień jak i ost¬
rze udarowe.

Zastrzeżenie patentowe

Głowica hydroudarowa do urabiania skał skła¬
dająca się z cylindra oidarowego z pokrywą oraz;
z dyszy kumulacyjnej, znamienna tym, że dysza
(1) jest jednym końcem osadzona suwliwie w ko¬
morze <5) cylindra udarowego (4), a na drugim
końcu ma« osad-zoine narzędzie ludarowe (2).
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